
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 17 июля 2023 г.                 № 1485 

 
г. Архангельск 

 
О перечне специальных мест для размещения печатных  

агитационных материалов во время подготовки и проведения выборов 
в единый день голосования 10 сентября 2023 года в муниципальном 

образовании «Приморский муниципальный район»  
Архангельской области 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 
предложения Приморской территориальной избирательной комиссии, 
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый перечень специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов во время подготовки и проведения 
выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года в муниципальном 
образовании «Приморский муниципальный район» Архангельской области. 

2. Направить настоящее постановление в Приморскую 
территориальную избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы местной администрации, начальника управления по развитию 
местного самоуправления и социальной политике. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 



                                                                            УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                 постановлением администрации  

                                                                                                 муниципального образования 
    «Приморский муниципальный район» 

                                                                                                       от 17 июля 2023 года № 1485              
   

Перечень специальных мест 
для размещения печатных агитационных материалов во время 

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 10 
сентября 2023 года в муниципальном образовании «Приморский 

муниципальный район» Архангельской области 
 
 

№ 
п/п 

Сельское 
поселение 

Место размещения материалов Адрес 

1 Боброво-
Лявленское 

Информационный стенд у здания 
администрации МО «Боброво-
Лявленское» 

п.Боброво, ул. Лесная, д. 5б 

Коскогорский филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

п. Боброво ул. Лесная д.4 

Информационный стенд у магазина  д.Емельяновская, д. 1а 
Информационный стенд у магазина д.Заручевская 

Информационный стенд на здании 
бывшего почтового отделения 

д.Хорьково, д.33 

Информационный стенд у  здания 
администрации 

д. Хорьково, д.2 

Информационный стенд магазина ПО 
«Княжестровское» 

д.Кузьмино 

2 Заостровское Информационный стенд у жилого 
дома 

д.Б.Анисимово, ул.60 лет 
Октября, д. 3 

Информационные стенды д.Бурдуково, д.Перхачево, 
д.Великое, д.Глинник, 
пос.Луговой 

3 Катунинское Информационный стенд у магазина 
ТС «Магнит» 

пос. Катунино, ул.Маркина, 
д.3 

Информационный стенд у остановки 
общественного транспорта 

пос. Катунино, ул.Маркина 
(остановка общественного 
транспорта) 

Информационный стенд у магазина п.Беломорье, д.11 
4 Лисестровское Информационный стенд у жилого 

дома 
пос.Ширшинский, д.3 

Информационный стенд у магазина  пос.Ширшинский, 
зверосовхоз 

Информационный стенд на 
водозаборной колонке 

д.Исакогорка 

Лисестровский филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

д. Часовенское д.46 кв.3 

Информационные стенды д.Окулово, д.51 



Информационный стенд д. Большая Корзиха, торговый 
павильон «Корзихонка» 

Информационный стенд у магазина пос.Васьково, д. 73а 
5 Островное Фельдшерско-акушерский пункт с.Вознесенье, ул.Центральная, 

12 

Вознесенский филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

с. Вознесенье ул. Центральная 
д.1б 

Филиал МБУ «Объединение культуры 
Приморского района» - Вознесенский 
СДК 

с. Вознесенье,  
ул. Центральная, 1/в 

Информационные стенды д.д. Андрианово, Заручей, 
Зворково 

Информационный стенд у магазина 
ИП Матвеев  

д.Ластола 

Информационный стенд у магазина 
ИП Матвеева Н.П. 

д.Конецдворье 

Информационный стенд у пункта 
доставки почты 

д.Конецдворье, д. 161 

Информационный стенд у магазина 
ООО «Двина» 

д.Кавкола, д.17 

Информационный стенд в здании 
ФАПа  

д.Одиночка, д. 38 

6 Пертоминское 
 

Информационный стенд пос.Пертоминск, пер. 
Профсоюзный, д. 4 

Пертоминский филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

п. Пертоминск, ул. Северная 
д.5 

Информационный стенд д.Лопшеньга, ул. 
Беломорская, д.41 

Летне-Золотицкий филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

д. Летняя Золотица ул. 
Нагорная д.8 

Информационный стенд д. Луда, 27 
Информационный стенд д. Красная Гора 
Информационный стенд д. Пушлахта 
Информационный стенд д. Уна, д.15 

7 Приморское Информационный стенд у магазина  д.Рикасиха, д. 64 

Информационный стенд на здании 
магазина ООО «Лайма» 

п.Лайский Док, ул. 
Центральная, д.17а 

Информационный стенд у почтового 
отделения 

п.Лайский Док, ул. 
Центральная, д.19а 

Информационный стенд на здании 
магазина ОАО «ЦС «Звездочка» 

д.Лая, д.100 

8 Соловецкое Информационный стенд у магазина пос.Соловецкий, ул.Заозерная, 
9 

Информационные стенды на 
водозаборных колонках 

пос.Соловецкий, ул.ул. 
Ковалева, Северная, Сивко 
 



9 Талажское 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Информационный стенд на здании 
магазина 

п. Талаги д.25а 

Информационный стенд у магазина 
ИП Александров 

п. Талаги, д. 33 корп. 1  

Информационный стенд у магазина 
«Иволга» 

п. Талаги д. 14А 

Информационный стенд у жилого 
дома 

д.Повракульская, 30 

Информационный стенд у магазина 
«Надежда» 

д. Повракульская, д. 7А 

Информационный стенд у здания 
территориального представительства  

д.Патракеевка, д. 20 

Информационный стенд у здания 
магазина «Бриош» 

д.Патракеевка, д.12а 

Патракеевский филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

д. Патракеевка д.26 

Информационный стенд у магазина 
«Морозко» 

д.Горка, д.7 

Информационный стенд у здания 
территориального представительства 

д.Верхняя Золотица, д. 55а 

Зимне-Золотицкий филиал МБУ 
межпоселенческая «Центральная 
библиотека Приморского района» 

д. Верхняя Золотица д.44а 

10 Уемское Информационный стенд  пос.Уемский, ул.Заводская, 
д.44а  

Информационный стенд пос.Уемский, ул.Заводская, 
д.43а 

Информационный стенд пос.Уемский, 
ул.Большесельская, д.1 

Информационный стенд  пос.Уемский, 
ул.Большесельская, д.74б 

Информационный стенд  пос.Уемский, 
ул.Большесельская, д.60а 

Информационный стенд  пос.Уемский, 
ул.Большесельская, д.44а 

Информационный стенд  пос.Уемский, ул.Устьянская,  
д.70а 

 

 


